ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГРАЧЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 июня 2017 года                         с. Грачевка                                            № 39/146
О заявительном порядке регистрации кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования Старомарьевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края пятого созыва
В соответствии с частью 1 статьи 24 Закона Ставропольского края от 12 июня 2017 года № 50-кз «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» при проведении выборов в представительный орган муниципального образования со средней нормой представительства не более 500 избирателей устанавливается заявительный порядок регистрации кандидатов.

В соответствии со статьей 13 Устава муниципального образования Старомарьевского сельсовета Грачёвского района Ставропольского края выборы депутатов выборного органа местного самоуправления проводятся на основе мажоритарной избирательной системы по многомандатному избирательному округу.
В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования Старомарьевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края представительный орган поселения состоит из 11 депутатов, избираемых на муниципальных выборах.
Таким образом, при проведении выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Старомарьевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края пятого созыва замещению подлежат 11 мандатов.
По состоянию на 01 января 2017 года численность избирателей муниципального образования Старомарьевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края составила 4886 человек. Средняя норма представительства на один мандат составляет 444 избирателя.

В соответствии с вышеизложенным, руководствуясь статьей 24 Закона Ставропольского края от 12 июня 2017 года № 50-кз «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», территориальная избирательная комиссия Грачевского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить заявительный порядок регистрации кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального образования Старомарьевского сельсовета Грачевского района Ставропольского края пятого созыва.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Разместить настоящее постановление на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Грачевского района и на официальной странице территориальной избирательной комиссии Грачевского района в сети «Интернет».

Председатель                                                                                 Л.В. Моногарова
Секретарь                                                                                         Л.В. Карпачева